[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	22 февраля 2024 г.
	№
	95

г. Балаково

Об итогах межмуниципального фестиваля

ученических проектов «Эврика – 2024»
В соответствии с приказом Комитета образования АБМР от 17.01.2024г. №24 «О проведении межмуниципального фестиваля ученических проектов (ФУП) «Эврика – 2024» 20 февраля 2024 г. на базе МАОУ Гимназия № 2 был проведен межмуниципальный фестиваль ученических проектов «Эврика - 2024», в котором приняли участие 86 обучающиеся  1 – 7-х классов общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района.  Всего было представлено 60 работ. Защита проектов проходила на девяти площадках, членами жюри были представители средних учебных заведений.
По итогам работы на каждой площадке были объявлены победители и призеры, вручены сертификаты участникам, дипломы победителям и призерам, благодарственные письма членам жюри. Были представлены работы из общеобразовательных организаций: МАОУ СОШ № 2, МАОУ СОШ №5, МАОУ СОШ № 7, МАОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МАОУ СОШ № 21, МАОУ СОШ №22,  МАОУ СОШ №25, МАОУ СОШ № 26, МАОУ СОШ №27, МАОУ СОШ №28, МАОУ Гимназия №1, МАОУ Гимназия №2, МАОУ Лицей №2, СОШ с.Натальино - филиал МАОУ СОШ №28. Наибольшее количество работ было представлено МАОУ СОШ №28, МАОУ Гимназией №2, МАОУ СОШ №13.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2024» (приложение № 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района:

2.1. Рассмотреть итоги межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2024» на  методических объединениях учителей-предметников.
2.2. Объявить благодарность членам жюри фестиваля (приложение № 2).
2.3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров фестиваля.
3. Объявить благодарность заместителю директора МАОУ Гимназия № 2 Евдокимовой О.Ю. за организацию работы фестиваля, оформление итоговых материалов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А
И.о. председателя
Комитета образования АБМР

Е.В. Солдатова
Согласовано:

	Заместитель председателя

Комитета образования АБМР

___________ Г.А. Склемина

Приложение № 1
К приказу Комитета образования АБМР

От 22.02.2024 г. № 95
Итоги
межмуниципального  фестиваля ученических проектов «Эврика – 2024»
	№ п/п
	ФМ участника
	Общеобразовательное учреждение
	Результат
	Руководитель

	1
	Площадка №1 Направление: Иностранные языки 5-7 кл.

	Гудзий Артем
	5Г, МАОУ Гимназия №2
	Призер, 2м.
	Морозова Светлана Владимировна

	Сорокина Дарья
	7В, МАОУ СОШ № 13
	Участник
	Горбатова Яна Александровна

	        Направление: Русский язык и литература 2-4 кл.

	Токсаров Константин
	3А, МАОУ Гимназия №2
	Победитель
	Иванова Екатерина Семеновна

	Соколов Леонид
	4А, МАОУ Гимназия №2
	Призер, 3м.
	Малькова Наталья Николаевна

	5-7 кл.

	Блохина Ульяна, Калинина Мария
	5Д, МАОУ СОШ № 28
	Победитель
	Кочанова Ирина Вениаминовна

Калинина Наталья Вячеславовна

	Щербакова Агата
	7А, МАОУ СОШ № 21
	Призер, 3м.
	Попова Ирина Васильевна

	2
	Площадка №2  Направление: Дебют 1 кл.

	Астахов Артём Сергеевич
	1Г, МАОУ СОШ №28
	Победитель
	Кормщикова Наталья Петровна

	Бойко Олеся Александровна
	1Г, МАОУ СОШ №28
	Призер, 2м.
	Кормщикова Наталья Петровна

	Ермолаев Егор
	1Д, МАОУ СОШ №28
	Призер, 2м.
	Шихкеримова Ирина Владимировна

	Адылова Дана, Мохнаткин Никита, Колоярова Арина, Хитяев Егор, Конюшев Антон, Ермаков Иван, Журавлева Арина, Кандалов Артём, Ерлыкова Алёна, Минина Александра.
	1А, МАОУ СОШ № 26
	Призер, 3м.
	Шиншалиева Гульнара Васильевна

	Романов Михаил
	1Б, МАОУ СОШ № 7
	Участник
	Насырова Любовь Александровна

	Мякотина Ева Евгеньевна
	1Г, МАОУ СОШ №28
	Участник
	Кормщикова Наталья Петровна

	3
	Площадка №3 Направление: Искусство. Прикладные исследования

 2-4 классы

	Молева Ева
	2А, МАОУ Гимназия №1
	Победитель
	Каличева Светлана Александровна

	Батищева Дарья
	3Г, МАОУ СОШ №28
	Победитель
	Гончарук Елена Анатольевна

	Субачева Ульяна
	3Г, МАОУ Гимназия №2
	Призер, 2м.
	Евдокимова Оксана Юрьевна

	Волкова София
	3Б, МАОУ Гимназия №2
	Призер, 3м.
	Саркисова Дарья Вадимовна

	5-7 классы

	Алыхова Мария
	7В, МАОУ СОШ №13
	Победитель
	Стрельцова Наталья Николаевна

	Барабанова Софья
	6Б, МАОУ СОШ №13
	Призер, 2м.
	Стрельцова Наталья Николаевна

	Маслова Екатерина
	7А, МАОУ СОШ №13
	Призер, 3м.
	Стрельцова Наталья Николаевна

	4
	Площадка №4  Направление: Естествознание(1), 2-4 классы

	Торганов Владимир
	2Е, МАОУ СОШ № 28

	Победитель
	Лещева Юлия Владимировна

	Разенков Роман
	2В, МАОУ СОШ № 28
	Победитель
	Полунина Ольга Ивановна

	Голубев Иван
	2Д, МАОУ СОШ №25
	Призер, 2м.
	Джемалова Светлана Геннадьевна

	Макарова Дарья

Чугунов Михаил

Шарипова Полина
	2А, 2Б, МАОУ СОШ № 27
	Призер, 2м.
	Нестерова Екатерина Васильевна

Китова Надежда Ивановна

	Лебедев Александр
	2Д, МАОУ СОШ №25
	Призер, 3м.

	Джемалова Светлана Геннадьевна

	5
	Площадка №5  Направление: Естествознание(2), 2-4 классы

	Удачина Арина
	3Г, МАОУ Гимназии №2
	Победитель
	Евдокимова Оксана Юрьевна

	Кузнецова Алина
	3Г, МАОУ СОШ №28
	Призер, 2м.
	Гончарук Елена Анатольевна

	Лебедева Наталья

Смирнова Милана
	3В, МАОУ СОШ №7
	Призер, 3м.
	Кузнецова Надежда Григорьевна

	Волкова Варвара
	3Г, МАОУ Лицей №2
	Участник
	Богданова Татьяна Александровна

	Костин Дмитрий
	3Г, МАОУ СОШ №28
	Участник
	Гончарук Елена Анатольевна

	5-7 классы

	Чубриков Андрей
	5Б, МАОУ СОШ №13
	Призер, 3м.
	Давыдова Наталия Вячеславовна

	6
	Площадка №6  Направление: Социальный проект  2-4 классы

	Фролов Иван
	4Б, МАОУ Лицей №2
	Призер, 2м.
	Стародубова Наталья Николаевна

	Мамолина Анита
	4Е, МАОУ СОШ №28
	Участник
	Снитковская Раиса Андреевна

	Дмитрова Маргарита

Пименова Елизавета

Мусорина Дарья
	4Д, МАОУ СОШ № 27
	Участник
	Макарова Лариса Михайловна,

Филатова Ольга Генриевна

	5-7 классы

	Уланов Илья
	6А, МАОУ СОШ №13
	Победитель
	Салова Татьяна Сергеевна

	Головин Дмитрий
	5Б, МАОУ СОШ №21
	Призер, 3м.
	Лаврина Елена Владимировна

	Яндутов Алексей
	5А, МАОУ Гимназия №1
	Участник
	Егорова Елена Федоровна

	7

	Площадка №7  Направление: Математика   2-4 классы

	Чумакин Макар

Жуков Тимофей

Зинюхин Кирилл

Попонов Дмитрий

Черняева Варвара

Козырев Александр

Печкова Александра
	4А, МАОУ «Гимназия №1»
	Победитель
	Шацкова Ирина Михайловна

	Головизин Антон
	4Е, МАОУ СОШ № 28
	Призер, 2м.
	Снитковская Раиса Андреевна

	Пономарёва Василиса, Шеметова Алиса
	4В, МАОУ СОШ № 22
	Призер, 3м.
	Битюкова Светлана Николаевна

	5-7 классы

	Мустафин Марат
	7А, МАОУ СОШ № 28
	Победитель
	Серединская Наталья Ивановна

	Романцов Даниил
	5Б, МАОУ Гимназия №2
	Призер, 2м.
	Котельникова Людмила Викторовна

	Горелов Ярослав

Куда Артем
	6А, МАОУ СОШ № 28
	Призер, 3м.
	Пудикова Валентина

Дмитриевна

	Направление: Физика   2-4 классы

	Кнышенко Владимир
	3Б, МАОУ СОШ № 16
	Победитель
	Новоселова Людмила Анатольевна

	Денисов Игорь
	2В, МАОУ СОШ №28
	Призер, 2м.
	Полунина Ольга Ивановна

	Рыжейкина Екатерина
	4В, МАОУ Гимназии №2
	Участник
	Бурлакова Ольга Евгеньевна

	5-7 классы

	Цух Михаил
	7Б, МАОУ СОШ №2
	Участник
	Батыжина Елизавета Сергеевна

	8
	Площадка №8  Направление: История. Краеведение.    5-7 классы

	Гусев Павел,

Сайфулин Семен
	7кл., МАОУ Гимназия №2
	Победитель
	Денисова Наталья Александровна

	Белоусова Ксения

Сысоев Александр

Сыражова Виктория
	7А, Г, МАОУ СОШ № 27
	Призер, 2м.
	Куликова Елена Геннадьевна

	Демидова Мария
	7Б, МАОУ СОШ №13
	Призер, 3м.
	Затуливетер Татьяна Геннадьевна

	Бервинов Давид

Нигмаджанов Александр
	5 кл., СОШ с.Натальино, филиал МАОУ СОШ №28
	Призер, 3м.
	Чурикова Людмила Викторовна

	Юрковский Владислав
	7А, МАОУ СОШ№ 5
	Участник
	Долгова Светлана Александровна

	Удод Светлана
	6А, МАОУ СОШ №13
	Участник
	Плишка Юлия Владимировна

	9
	Площадка №9  Направление: География. Краеведение.    2-4 классы

	Угольников Артем
	4 Б, МАОУ СОШ №2
	Победитель
	Вертынская Татьяна Станиславовна

	Югин Иван
	2Д, МАОУ СОШ №25
	Победитель
	Джемалова Светлана Геннадьевна

	Курышев Иван
	3А, МАОУ Гимназия №2
	Победитель
	Иванова Екатерина Семеновна

	Переудина Надежда
	4А, МАОУ СОШ №25
	Призер, 2м.
	Гуринович Наталья Анатольевна

	Мирошниченко Макар
	4А, МАОУ СОШ №25
	Призер, 2м.
	Гуринович Наталья Анатольевна

	Сычева Валентина
	3Г, МАОУ Гимназия №2
	Призер, 3м.
	Евдокимова Оксана Юрьевна

	Яндутов Александр
	3Б, МАОУ Гимназия №1
	Призер, 3м.
	Чекенева Светлана Викторовна

Приложение № 2

К приказу Комитета образования АБМР
От 22.02.2024 № 95
Жюри
межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2024»

1. Башурова Валентина Александровна, учитель начальных классов МАОУ Лицей №1

2. Беляева Анастасия Александровна, учитель начальных классов МАОУ Лицей №1
3. Конченко Наталья Ивановна, учитель начальных классов МАОУ Лицей №1

4. Парфенова Анжелика Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18
5. Кутлубаева Эльнара Гамдуллаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18
6. Демидова Инга Андреевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18

7. Акулова Тамара Александровна учитель начальных классов МАОУ СОШ № 26
8. Надоян Лилия Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 26
9. Бодина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 26

10. Иванова Светлана Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 22
11. Логинова Лариса Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 22
12. Габалова Анастасия Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 22
13. Шапошникова Дарья Олеговна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 3
14. Самыко Светлана Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 3
15. Свистунова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 3
16. Якуничева Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ с. Быков Отрог
17. Саркисова Дарья Вадимовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2

18. Белова Марина Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ Гимназия №2

19. Прозорова Ольга Васильевна учитель истории и обществознания МАОУ Гимназия №2
20. Коцерова Татьяна Михайловна, зам.директора по УВР, учитель математики МАОУ
Гимназия №2
21. Бурова  Мария Борисовна   учитель английского языка МАОУ Гимназия №2
22. Матвеева Ирина Александровна, учитель географии МАОУ Гимназия №2
23. Милованова Татьяна Игоревна, учитель физики МАОУ Гимназия №2
24. Прокофьева Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2
25. Роговская Алена Александровна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2
26. Тарасова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2
27. Шакина Наталья Евгеньевна, зам.директора по ВР, учитель английского языка МАОУ Гимназия №2
28. Годунова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2

29. Новикова Наталья Викторовна, учитель технологии МАОУ Гимназия №2

30. Евдокимова Оксана Юрьевна, зам.директора по УВР, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2

31. Бурлакова Ольга Евгеньевна, учитель начальной школы МАОУ Гимназия №2

32. Малькова Наталья Николаевна, учитель начальной школы МАОУ Гимназия №2
33. Ковальчук Таисия Викторовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2
34. Коптелов Олег Владимирович, учитель биологии, кандидат педагогических наук
35. Путилина Светлана Александровна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2
36. Зайцева Вера Николаевна, учитель изобразительного искусства МАОУ Гимназия №2

37. Кузьминых Анастасия Вячеславовна, учитель музыки МАОУ Гимназия №2
38. Гвоздева Екатерина Романовна, воспитатель ГПД МАОУ Гимназия №2